2014/10 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 1
Kompaktný valec ADVUL
�Piestna tyč zaistená voči
pretočeniu pomocou vodiacej
tyče a príruby
�Profilová drážka pre
bezdotykový spínač
�Bohaté príslušenstvo

32 14 M6 2,6 6 50,5 56,5
40 14 M6 2,6 6,5 52 58,5
50 16 M8 3,3 7,5 53 60,5
63 16 M8 3,3 7,5 57,5 65
80 201) M10 4,7 8 64 72
100 241) M12 6,1 10 76,5 86,5
1) So zdvihom <5 mm sa zníži max. hĺbka zaskrutkovania o 5 mm.
2014/10 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 9
Kompaktný valec ADVUL
údajový list
Údaje pre objednávku – základný typ
Typ zdvih č. dielu typ zdvih č. dielu typ
[mm] [mm]
piest ∅ 12 mm piest ∅ 16 mm
5 156 844 ADVUL-12-5-P-A 5 156 851 ADVUL-16-5-P-A
10 156 845 ADVUL-12-10-P-A 10 156 852 ADVUL-16-10-P-A
15 156 846 ADVUL-12-15-P-A 15 156 853 ADVUL-16-15-P-A
20 156 847 ADVUL-12-20-P-A 20 156 854 ADVUL-16-20-P-A
25 156 848 ADVUL-12-25-P-A 25 156 855 ADVUL-16-25-P-A
30 156 849 ADVUL-12-30-P-A 30 156 856 ADVUL-16-30-P-A
40 156 850 ADVUL-12-40-P-A 40 156 857 ADVUL-16-40-P-A
piest ∅ 20 mm piest ∅ 25 mm
5 156 858 ADVUL-20-5-P-A 5 156 866 ADVUL-25-5-P-A
10 156 859 ADVUL-20-10-P-A 10 156 867 ADVUL-25-10-P-A
15 156 860 ADVUL-20-15-P-A 15 156 868 ADVUL-25-15-P-A
20 156 861 ADVUL-20-20-P-A 20 156 869 ADVUL-25-20-P-A
25 156 862 ADVUL-20-25-P-A 25 156 870 ADVUL-25-25-P-A
30 156 863 ADVUL-20-30-P-A 30 156 871 ADVUL-25-30-P-A
40 156 864 ADVUL-20-40-P-A 40 156 872 ADVUL-25-40-P-A
50 156 865 ADVUL-20-50-P-A 50 156 873 ADVUL-25-50-P-A
piest ∅ 32 mm piest ∅ 40 mm
5 156 874 ADVUL-32-5-P-A 5 156 884 ADVUL-40-5-P-A
10 156 875 ADVUL-32-10-P-A 10 156 885 ADVUL-40-10-P-A
15 156 876 ADVUL-32-15-P-A 15 156 886 ADVUL-40-15-P-A
20 156 877 ADVUL-32-20-P-A 20 156 887 ADVUL-40-20-P-A
25 156 878 ADVUL-32-25-P-A 25 156 888 ADVUL-40-25-P-A
30 156 879 ADVUL-32-30-P-A 30 156 889 ADVUL-40-30-P-A
40 156 880 ADVUL-32-40-P-A 40 156 890 ADVUL-40-40-P-A
50 156 881 ADVUL-32-50-P-A 50 156 891 ADVUL-40-50-P-A
60 156 882 ADVUL-32-60-P-A 60 156 892 ADVUL-40-60-P-A
80 156 883 ADVUL-32-80-P-A 80 156 893 ADVUL-40-80-P-A
piest ∅ 50 mm piest ∅ 63 mm
10 156 894 ADVUL-50-10-P-A 10 156 903 ADVUL-63-10-P-A
15 156 895 ADVUL-50-15-P-A 15 156 904 ADVUL-63-15-P-A
20 156 896 ADVUL-50-20-P-A 20 156 905 ADVUL-63-20-P-A
25 156 897 ADVUL-50-25-P-A 25 156 906 ADVUL-63-25-P-A
30 156 898 ADVUL-50-30-P-A 30 156 907 ADVUL-63-30-P-A
40 156 899 ADVUL-50-40-P-A 40 156 908 ADVUL-63-40-P-A
50 156 900 ADVUL-50-50-P-A 50 156 909 ADVUL-63-50-P-A
60 156 901 ADVUL-50-60-P-A 60 156 910 ADVUL-63-60-P-A
80 156 902 ADVUL-50-80-P-A 80 156 911 ADVUL-63-80-P-A
piest ∅ 80 mm piest ∅ 100 mm
10 156 912 ADVUL-80-10-P-A 10 156 921 ADVUL-100-10-P-A
15 156 913 ADVUL-80-15-P-A 15 156 922 ADVUL-100-15-P-A
20 156 914 ADVUL-80-20-P-A 20 156 923 ADVUL-100-20-P-A
25 156 915 ADVUL-80-25-P-A 25 156 924 ADVUL-100-25-P-A
30 156 916 ADVUL-80-30-P-A 30 156 925 ADVUL-100-30-P-A
40 156 917 ADVUL-80-40-P-A 40 156 926 ADVUL-100-40-P-A
50 156 918 ADVUL-80-50-P-A 50 156 927 ADVUL-100-50-P-A
60 156 919 ADVUL-80-60-P-A 60 156 928 ADVUL-100-60-P-A
80 156 920 ADVUL-80-80-P-A 80 156 929 ADVUL-100-80-P-A
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2014/1010
Kompaktný valec ADVUL
údajový list
Údaje pre objednávku – varianty
typ piest ∅ zdvih č. dielu typ
[mm] [mm]
variabilný zdvih
12 1 … 200 156 200 ADVUL-12-…-P-A
16 1 … 200 156 201 ADVUL-16-…-P-A
20 1 … 200 156 202 ADVUL-20-…-P-A
25 1 … 200 156 203 ADVUL-25-…-P-A
32 1 … 300 156 204 ADVUL-32-…-P-A
40 1 … 300 156 205 ADVUL-40-…-P-A
50 1 … 300 156 206 ADVUL-50-…-P-A
63 1 … 300 156 207 ADVUL-63-…-P-A
80 1 … 400 156 208 ADVUL-80-…-P-A
100 1 … 400 156 209 ADVUL-100-…-P-A
S2 – priebežná piestna tyč, variabilný zdvih
12 1 … 200 165 089 ADVUL-12-…-P-A-S2
16 1 … 200 165 090 ADVUL-16-…-P-A-S2
20 1 … 200 165 091 ADVUL-20-…-P-A-S2

100 121 124 ADVUL-100-…-P-A1) 383 568 ADVUL-100-…-P-A-S61)
1) Montážne mazivo je súčasťou dodávky.
2) Montážne mazivo nie je súčasťou dodávky. V prípade potreby objednávajte samostatne pod č. dielu 329 555 (20 ml).
2014/10 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 11
Kompaktný valec ADVUL
príslušenstvo
Prírubové upevnenie FUA
materiál:
bezfarebne eloxovaný hliník
+ = pripočítať  dĺžku zdvihu
� 32 … 100 � 16 … 25
Rozmery a údaje pre objednávku
pre ∅ E FB MF R TF UF ZF KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm]
∅ [g]
12/16 29 5,5 10 – 43 55 52,5 2 48 157 299 FUA-12/16
20 36 6,6 10 – 55 70 52,5 2 77 157 300 FUA-20
25 40 6,6 10 – 60 76 55 2 91 157 301 FUA-25
32 50 7 10 32 65 80 60,5 2 290 157 302 FUA-32
40 60 9 10 36 82 102 62 2 449 157 303 FUA-40
50 68 9 12 45 90 110 65 2 658 157 304 FUA-50
63 87 9 15 50 110 130 72,5 2 1 277 157 305 FUA-63
80 107 12 15 63 135 160 76 2 1 910 157 306 FUA-80
100 128 14 15 75 163 190 91,5 2 2 716 157 307 FUA-100
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť  proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2014/1012
Kompaktný valec ADVUL
príslušenstvo
Výkyvná príruba SUA
pre piest � 12 … 25 mm
materiál:
hliník, anodizovaný
(povrchovo upravený)
bez obsahu medi, PTFEu a silikónu
�12… 25 mm + = pripočítať  dĺžku zdvihu
Pre piest � 32 … 100 mm
materiál:
hliník, anodizovaný
(povrchovo upravený)
bez obsahu medi, PTFEu a silikónu
�32… 100 mm + = pripočítať  dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre ∅ CB CD EW FL L ML MR UB XC hmotnosť č. dielu typ
[mm] ∅ [g]
12/16 – 6 12 16 10 – 6 – 58,5 43 157 319 SUA-12/16
20 – 8 16 20 14 – 8 – 62,5 78 157 320 SUA-20
25 – 8 16 20 14 – 8 – 64 86 157 321 SUA-25
32 26 10 – 22 13 54 10 45 72,5 208 157 322 SUA-32
40 28 12 – 25 16 62 12 52 77 320 157 323 SUA-40
50 32 12 – 27 16 70 12 60 80 437 157 324 SUA-50
63 40 16 – 32 21 82 16 70 89,5 760 157 325 SUA-63
80 50 16 – 36 23 102 16 90 100 1 190 157 326 SUA-80
100 60 20 – 41 26 126 20 110 117,5 1 900 157 327 SUA-100
-H- upozornenie
Pri kombinácii valcov a výkyvnej
príruby nesmie byť  prekročená
maximálna dĺžka posuvu.

príslušenstvo
Montážna sada DPVU
materiál:
hliník
bez obsahu medi, PTFEu a silikónu
+ = pripočítať  dĺžku zdvihu
Rozmery a údaje pre objednávku
pre ∅ B1 H max. celková
dĺžka zdvihu
KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] [mm] [g]
-H- upozornenie
Pri kombinácii valcov a viacprvkovej
sady nesmie byť  prekročená maxi-
málna celková dĺžka zdvihu.
12/16 12,5 38 400 2 22 161 194 DPVU-12/16
20 12,5 38 400 2 36 161 195 DPVU-20
25 13 39,5 400 2 44 161 196 DPVU-25
32 14,5 44,5 600 2 90 161 197 DPVU-32
40 14,5 45,5 600 2 137 161 198 DPVU-40
50 14,5 45,5 600 2 177 161 199 DPVU-50
63 14,5 50 600 2 308 161 200 DPVU-63
80 16,5 56 800 2 495 161 201 DPVU-80
100 19,5 66,5 800 2 859 161 202 DPVU-100
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť  proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený
priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou atmosférou prípadne médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
Spojenie dvoch valcov s rovnakým � piesta do jedného trojpolohového alebo štvorpolohového valca

s rôznymi zdvihmi, ktoré musia
byť  vzájomne spojené.
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2014/1014
Kompaktný valec ADVUL
príslušenstvo
Typové označenie – upevňovacie prvky údajové listy � internet: ložiskové puzdro
názov pre ∅ č. dielu typ názov pre ∅ č. dielu typ
ložiskové puzdro LBN ložiskové puzdro LNG
12 6 058 LBN-12/16 32 33 890 LNG-32
16 6 058 LBN-12/16 40 33 891 LNG-40
20 6 059 LBN-20/25 50 33 892 LNG-50
25 6 059 LBN-20/25 63 33 893 LNG-63
80 33 894 LNG-80
100 33 895 LNG-100
ložiskové puzdro LN ložiskové puzdro LSN
32 5 147 LN-32 32 5 561 LSN-32
40 5 148 LN-40 40 5 562 LSN-40
50 5 149 LN-50 50 5 563 LSN-50
63 5 150 LN-63 63 5 564 LSN-63
80 5 151 LN-80 80 5 565 LSN-80
100 5 152 LN-100 100 5 566 LSN-100
výkyvná príruba SNCL
32 174 404 SNCL-32
40 174 405 SNCL-40
50 174 406 SNCL-50
63 174 407 SNCL-63
80 174 408 SNCL-80
100 174 409 SNCL-100
Typové označenie – škrtiaci spätný ventil údajové listy � internet: grla
prípoj materiál č. dielu typ
závit pre hadicu s vonkaj�ím ∅
M5 3 kovové vyhotovenie 193 137 GRLA-M5-QS-3-D